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this section 401 (4) and sections301 (5) and 405 (5).

Section3. Section405of theact is amendedby addinganew sub-
sectionat the end thereofto read:

Section 405. Disability Allowances.—
* * *

(5) Any memberof ClassE or E.1, who by reasonof physicalor

mentaldisability, shall becomepermanentlyincapacitatedfrom per-ET
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forming his regular judicial functions or duties, andwho shall hold

himself in readinessto advise with his successorand his colleagues

andperformsuchdutiesasmaybeimposeduponhim as judge,special

master, referee, auditor, or examiner, in such ways as he may

reasonablybe able to do, as assignedby the Chief Justice of the

SupremeCourt, may, irrespectiveof length of serviceor age, retire

andelect to receiveduring a period of time equalto the unexpired

portion of his term or until death, whichever first occurs,a sum

equalto the salary he was receivingimmediatelyprior to his retire-ET
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ment. During theperiod that he is receivingsuch benefitssuch mem-ET
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ber shall not be permittedto practiceas an attorney and shall re-ET
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ceive no additional compensationfor performing any judicial duties

exceptretirement benefits as provided herein. Upon expiration of

the aforesaidperiod of time, such member shall be entitled to re-ET
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ceive the benefitsprovided by the otherprovisionsof this act, which

he shall have earnedby his service,including in the computation

thereofthe periodof time duringwhich he was receivingthe benefits

of this section 405 (5) and sections301 (5) and 401 (4).

Section 4. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The5th dayof October,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 156

AN ACT

HB 115
Amendingthe act of May 1, 1933 (P. L. 103), entitled “An act concerningtownshipsof

the secondclass;andamending,revising, consolidatingand changingthe law relating
thereto,” changingthe date for the reassessmentof after built property in townships.
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The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahere-
by enactsas follows:

Section1. Section905.1,actof May 1, 1933 (P. L. 103),knownas
“The SecondClassTownship Code,” reenactedandamendedJuly 10,
1947 (P. L. 1481), and amendedAugust 19, 1965 (P. L. 368), is
amendedto read:

Section905.1. Additions andRevisions to Duplicates.—Whenever
in any township, thereis anyconstructionof a building or buildings
after [the township supervisorshave prepareda duplicate of the
assessmentof township taxes] Januaryfirst of any year and the

building is not included in the tax duplicate of the township, the
authority responsiblefor assessmentsin the township shall, upon
the requestof the township supervisors,direct the assessorin the
township to inspectandreassess,subjectto the right of appealand
adjustmentprovided by the act of Assembly under which assess-
mentsare made,all taxablepropertyin the township to which major
improvementshave beenmadeafter [the original duplicateswere
prepared,]Januaryfirst of any yearand to give noticeof such re-

assessmentswithin ten days to the authority responsible for as-
sessments,the township and the property owner: Provided, That
in the caseof new constructionof single and multiple dwellings for
residentialpurposes,no increasedvaluation or assessmentshall be
madewhen new constructionof single and multiple dwellings for
residentialpurposesoccurs until therehas beena conveyanceto a
bonafide purchaser,or the premiseshave beenoccupied,whichever
is the earlier to occur. In no event shall suchpostponementof in-
creasedvaluation or assessmentextend beyond the date on which
the next annual tax duplicate is completed.In the period between
thepreparationof aduplicateof theassessmentof townshiptaxesand
the completion of the next annual tax duplicate, reassessmentof
newly constructedmultiple dwellings which have beenconveyedto
bonafide purchasersor which havebeenoccupied,maybe madenot
oftener than twice, at times designatedby the authority responsible
for assessmentsin the township. The assessmentof any multiple
dwelling becauseof occupancyshall be upon suchproportion which
the occupiedportion of the multiple dwelling bears to the entire
multiple dwelling at the time of the reassessment.The property shall
then be added to the duplicate and shall be taxable for township
purposesat the reassessedvaluationfor that proportionatepart of
the fiscal yearof the township remainingafter the propertywasim-
proved. Any improvementmadeduring the month shallbe computed
ashavingbeenmadeon the first of the month.A certifiedcopy of the
additionsor revisionsto the duplicateshallbe furnishedby the town-
ship supervisorsto the township tax collector, togetherwith their
warrant for collection of the same,and within ten days thereafter,
the township tax collector shall notify the ownerof the property of
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thetaxesduethe township.

Wheneveran assessmentis madefor a portion of a yearas above

provided, the sameshall be addedto the duplicateof the following

or succeedingyearunlessthe valueof the improvementshasalready

been included in said duplicate.

APPROVED—The 9th day of October, A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 157

AN ACT

HB 174

Amendingthe act of July 28, 1953 (P. L. 723), entitled “An act relating to counties
of the secondclass;amending,revising, consolidatingandchangingthe laws relating
thereto,” making an editorial correctionandauthorizingappropriationsto Daughters
of Union Veteransof the Civil War to aid in defraying the expensesof Memorial
Day andVeterans’Day.

The GeneralAssembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section2121,actof July 28, 1953 (P. L. 723),knownas
the “SecondClassCounty Code,”amendedJune19, 1961 (P. L. 461),
is amendedto read:

Section2121. Appropriationsto Veterans’Organizationsfor Ex-
pensesof Memorial Day andVeterans’Day.—(a) The boardof com-

missionersmay appropriate,annually, to each camp of the United
SpanishWar Veterans,andto eachpostof the American Legion,and
to eachpostof the Veteransof ForeignWars,andto eachpostof the
AmericanWar Veteransof World War II (AMVETS), and to each
detachmentof the MarineCorps League,andto eachNaval Associa-
tion, and to each post of the Grand Army of the Republic, andto
eachpostof the Italian AmericanWar Veteransof the United States,
Incorporated,andto eachpost of the Disabled American Veterans
of the World War, and to each organizationof American Gold Star
Mothers, and to each organizationof ex-service men incorporated
under the act of April twenty-ninth, one thousandeight hundred
andseventy-four(PamphletLaws73), and the supplementsthereto,
in the county, a sum not to exceed three hundred dollars ($300),
to aid in defraying the expensesof Memorial Day and [Armistice]
Veterans’ Day.

(b) Wherethe GrandArmy of the Republichasceasedto existor


